Quod fuit actum in Podio Ceritano, quinto idus madii, anno 
Domini millessimo CCCº quadragesimo.

Sig++na ffratris Arnaldi de Cadris et Petri Andree, predictis, 
qui hec laudamus. Testes huius rei sunt Bernardus de Neva, Petrus 
Ribera et Raymundus Petri, scriptores Podii Ceritani.

Ego Iohannes de Torrente, vice notarii subscripti, hec scrip-
sit. Sig+num mei Iohannis Montaneri, publici Podii Ceritani et 
Ceritanie notarii, qui h[ec sig+num] faci et [clausi]. 
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194

1340, novembre, 16
Mals usos. Guillem, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, re-

dueix i perdona en part a Cerdà Guerau de Planoles, home de 
l’abat, qualsevol demanda que pogués fer a causa que Pere i Ber-
nat, germans seus, van morir intestats i sense descendència. Per 
això rep la quantitat de cent sous. 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (12,5 × 31 cm).  
Pergamí en força bon estat de conservació. Lletres partides a la part inferior. 
Al verso: “Acte de diffinicio fet per lo abat de la Portella, acorda Garau de 
Planolas, home propi <...> ”, “Sach 6, lletra A, nº 10”. 

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 88; remet a “Sach 6, A, nº 
10”. Vegeu doc. 310.

Sit omnibus notum quod nos ffrater Guillelmus, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, per nos et successores 
nostros solvimus semper et deffinimus, remitimus et perpetuo 
relacxamus tibi Cerdano Guerau de Planolis, homini nostro, et 
tuis omnem accionem, questionem, peticionem, controversiam et 
demandam quam contra te seu bona tua aut que f[uerint] Petri 
et Bernardi fratrum tuorum, condam, habere et movere possem 
seu aliqualiter intentare, racione intestie et exorquie ipsorum 
Bernardi et Petri, fratrem tuorum, qui abintestato et sine prole 
decesserunt. Nullo iure in predictis, per nos tibi difi[nitus], nobis 
a modo retento vel reservato. Constituentes te super hiis pro-
curatorem et dominum, ut in rem tuam propriam. Et per hac 
diffinicione accepimus et habuimus a te facta tibi gratia centum 
solidos Barchinonenses, de quibus sumus bene paccati, renuncian-
tes excepcioni peccunie non habite et doli. Et ego Arnaldus de 
Coma Rosa, baiulus de Planolis \pro dicto monasterio/, laudo et 
concedo omnia supradicta. Et ego dictus Cerdanus laudo omnia 
supradicta et ea confiteor fore vera.

Actum est hoc XVI die novembris, anno Domini Mº CCCº 
quadragesimo.

Sig+++na fratris Guillelmi, abbatis predicti, Cerdani Guerau 
et Arnaldi de Coma Rossa, predictorum qui hec laudamus. Testes 
huius rey sunt Arnaldus Torra et Petrus Royra, diocesis Vicensis, 
et frater Bartholomeus za Comela, monacus dicti monasterii.

Et Ffrancischus de Boan, qui vice notarii subscripti hec 
scripsit. Sig+num mei Iohannis Montanerii, [notarii] publici Podii 
Ceritani et Ceritanie, notarii qui hec subscribo et constat mihi de 
supraposito in sexta linea, ubi dicitur pro dicto monasterio.
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195

1341, juny, 22
Reconeixement de deute. Jaume de Corbera i el seu fill, Ramon, de 

Concellabre, reconeixen que deuen a Guillem, abat del monestir de 
Sant Pere de la Portella, senyor seu, la quantitat de quinze lliures i 
setze sous barcelonesos, com a suma de tots els deutes que tenen, 
tant amb relació al cens com per qualsevol altre motiu (excepte el 
pagament del redelme).

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (18 × 28,5 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació. Primer dels dos documents inclosos en 
aquest pergamí (vegeu doc. 196). Al verso: “Debitorum <...>”, “Sach 6, A, nº 
9”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 88; remet a “Sach 6, A, nº 9”. 
Per error datat el 22 d’abril de 1341. Vegeu doc. 310.

Sit omnibus notum quod nos Iacobus Corbera et Raimundus, 
filius eius, de Conceyllabre, uterque nostrum in solidum renunciantes 
beneficio dividende accionis, debemus vobis reverendo domino fratri 
Guillelmo, Dei gratia abbati monasterii Sancti Petri de Portella, 
domino nostro, quindecim libras et sexdecim solidos Barchinonenses, 
pro summa et computo omnium debitorum que vobis debemus, 
tam pro censu temporis preteriti, quam alio quamvis1 modo, cum 
carta vel sine carta huc usque, excepta retrodecima quam vobis 
dare promisimus pro questia quam nobis fecistis eo quia tunc 
noviter fueratis electus in abbatem dicti monasterii et racione 
empcionum factarum pro vos et dictum monasterium vestrum ad 
in perpetuum pro quibus et quolibet premissorum nos tenebamus 
vobis ad dictam retrodecimam pro solvendam, renunciantes excep-
cioni summe et computi non factorum et doli, quos dicitur vobis 
vel cui volueritis persolvemus quando vobis placuerit, obligantes 
inde vobis omnia bona mea ubique habita et habenda.

Actum est hoc XXIIª die iunii, anno Domini Mº CCCº qua-
dragesimo primo.

Sig+++na Iacobi Corbera et Raimundi, eius filii, et fratris 
Guillelmi, abbatis predictorum qui hec laudamus. Testes huius rey 
sunt Iohannes Berengarii, sartor, Petrus Bernardi de Targasona et 
Franciscus de Boan, vice notarii subscripti hec scripsit.

Arnaldus Emberitat, publicus Podii Ceritani notarius hec 
scripsi + facit.